

Contactgegevens

0643959588 (Work)
lizannewesselink@outlook.com

www.linkedin.com/in/lizanne-wesselink (LinkedIn)

Belangrijkste vaardigheden

Creative Writing
Journalism
Zakelijk schrijven

Languages

Engels (Professional Working)
Nederlands (Native or Bilingual)

Publications

Wandelen met een missie
Dierenkliniek Twello: altijd in ontwikkeling
In verandering | Kijk een kwartslag gedraaid, dat geeft nieuw perspectief
Knuffelbeesten veroveren kinderharten vanuit Olst
Wilco van Rooijen: zero waste hemelbestormer

Lizanne Wesselink

Freelance tekstschrijver | journalist
Voorst

Samenvatting

Tekst werkt, ook voor jou

Mijn nieuwsgierigheid is in mijn werk als tekstschrijver en journalist de beste eigenschap die ik me kan wensen. Als corrector en redacteur maakt het dat ik elke punt en komma ter discussie stel. Kortom, jouw verhaal is bij mij in goede handen, of het nou nog opgeschreven moet worden of alleen nog controle nodig heeft.

Ik interview jou over je bedrijf, je levensverhaal of je nieuwe product en maak een lekker leesbaar stuk van wat je me vertelt. Heb je jouw verhaal al opgeschreven, dan zorg ik dat het foutloos gepubliceerd kan worden.

Mijn portfolio is ontzettend divers, mijn ervaring breed.

Deel jij jouw verhaal met me? Dan zorg ik voor de juiste woorden.

Ervaring

Aanbestedingscafe.nl
Nieuwsredacteur
maart 2022 - Present (3 maanden)

Voor Tekst, wij maken werk van teksten binnen de arbeidsmarkt.
Copywriter
mei 2021 - Present (1 jaar 1 maand)

Voor Tekst is dé specialist in vacatureteksten, testimonials, webteksten, hr-brieven en e-mailteksten. Als copywriter ben ik verantwoordelijk voor het proces van informatie verzamelen tot het leveren van de definitieve tekst voor bedrijven, instellingen en overheden.

Schoneveld breeding
Tekstschrijver
maart 2020 - Present (2 jaar 3 maanden)

Wilp

Als lid van de afdeling marketing verantwoordelijk voor alle tekstuele uitingen intern, extern, online en offline.

Lizanne Wesselink Tekstproducties

Freelance tekstschrijver | journalist

januari 2009 - Present (13 jaar 5 maanden)

Apeldoorn en omgeving, Nederland

Al jaren schrijf ik persberichten, doe ik interviews, verzorg ik webteksten en meer. Dat allemaal voor ondernemers, magazines en huis-aan-huis media.

Bibliotheek Brummen/Voorst

Medewerker PR & communicatie

augustus 2019 - juni 2021 (1 jaar 11 maanden)

Verantwoordelijk voor de online presentatie van de Bibliotheek. Daarnaast dragen we als afdeling zorg voor informatieverstrekking binnen de diverse pijlers van de Bibliotheek en genereren we aandacht voor diverse activiteiten.

Nieuwsblad stedendriehoek

Freelance journalist

maart 2017 - april 2020 (3 jaar 2 maanden)

Voor Nieuwsblad Stedendriehoek portretteerde ik bedrijven voor de MKB special. Bovendien was ik elk kwartaal inhoudelijk verantwoordelijk voor productie van special Gewoon Voorst.

Textcase Translations

Corrector

december 2018 - maart 2020 (1 jaar 4 maanden)

Correctie van vertaalde fictie en non-fictie titels.

DPG Media Nederland

Freelance journalist

oktober 2019 - februari 2020 (5 maanden)

Productie van branded content voor verschillende platforms van In de buurt.

TO BE FOUND | Online Marketing

SEO-tekstschrijver

april 2018 - januari 2020 (1 jaar 10 maanden)

Wekelijkse oplevering van SEO-artikelen voor klanten van To Be Found.

Driesteden BUSINESS

Verslaggever

september 2016 - januari 2020 (3 jaar 5 maanden)

Verslag van evenementen en profielen van bedrijven uit het netwerk van Driesteden BUSINESS.

Lion Internet

SEO tekstschrijver

december 2016 - augustus 2018 (1 jaar 9 maanden)

Wekelijkse oplevering van SEO-artikelen voor klanten van Lion internet.

Voorster nieuws

Politiek verslaggever

januari 2015 - april 2016 (1 jaar 4 maanden)

Twello, Gelderland, Nederland

Verslaggeving van alle raadsvergaderingen, wekelijks persgesprek met college van b&w en berichtgeving over relevante gemeenteraadszaken. Ook portretartikelen over diverse inwoners van de gemeente Voorst gemaakt.

Aventus

Ondersteuner alfabetiseringsklas

januari 2014 - december 2014 (1 jaar)

Deventer

Leesbegeleiding voor analfabete studenten die Nederlands als tweede taal onder de knie willen krijgen.

de Stentor

10 maanden

Redacteur Leukste Dorp

april 2011 - september 2011 (6 maanden)

Voor de wedstrijd 'Het leukste dorp van Overijssel' portretteerde ik negen Overijsselse dorpen voor De Stentor en TC Tubantia.

Content Manager

december 2010 - september 2011 (10 maanden)

Content manager voor een website waarop alle culturele activiteiten in het verspreidingsgebied werden gebundeld. Tevens contactpersoon voor externe communicatie, publieksacties en social media manager.

NOS

Redactiestagiaire NOS Headlines
juni 2010 - augustus 2010 (3 maanden)
Hilversum

Verslaggever, presentator en redactiecoördinator bij voormalig NOS Headlines
(Nu NOS op 3).

de Stentor
Journalist
januari 2009 - december 2009 (1 jaar)
Raalte

Zelfstandig werkend journalist op de redactie van De Stentor in Raalte.

Opleiding

Universiteit Leiden
Master of Arts (M.A.), Nederlandse taal- en letterkunde · (2009 - 2010)

Radboud Universiteit Nijmegen
Bachelor of Arts (BA), Nederlandse taal- en letterkunde · (2006 - 2009)